
 

TARPTAUTINIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PATIRTIS LATVIJOJE BEI ČEKIJOJE 

Pavasaris jau įpusėjo, o Tauragės suaugusiųjų mokymo centre darbų vis daugėja. Balandžio 

pradžioje vienu metu vyko net du tarptautiniai projektiniai susitikimai, kuriuose dalyvavo septyni 

mokytojai bei viena mokinė. SMC komandos lankėsi Latvijoje ir Čekijoje pagal skirtingų 

tarptautinių Erasmus+ projektų ,,Miestas – draugiška aplinka verslumui ir kūrybiškumui vystyti“ 

bei ,,IKT – mokinių iškritimo iš ugdymo proceso mažinimui“ numatytus veiklos planus. 

Projektinis susitikimas Latvijoje 

Tarptautinio Erasmus+ projekto ,,IKT – mokinių iškritimo iš ugdymo proceso mažinimui“ 

susitikimas vyko Latvijos mieste Ventspilyje, jame dalyvavo SMC direktorė O. Sturonienė ir trys 

pedagogai. Susitikome su Latvijos, Italijos, Turkijos ir Rumunijos mokytojais, pagal numatytus 

planus buvome užimti įvairiomis veiklomis, skatinančiomis IKT panaudojimą mokinių motyvacijai 

stiprinti, susidomėjimui žadinti, mokinių pasitraukimo iš mokyklų mažinimui. Pastarajam reiškiniui 

buvo skirta itin daug dėmesio vykdant partnerių mokyklose tyrimus, juos aptariant susitikime 

Ventspilio vakarinėje vidurinėje mokykloje. Plačiau šios problemos sprendimo būdų ieškojome 

Rygos universiteto pedagogikos, psichologijos bei menų fakultete. Projekto dalyviai turėjo 

galimybę išklausyti seminarą ,,IKT panaudojimas teikiant asmeninę bei individualią paramą 

jaunimui“. Seminarą vedė bei praktinių užduočių atlikimą organizavo profesorė, habil.dr. Irina 

Maslo, diskusijose dalyvavo ir fakulteto vadovas – tyrėjas dr. Manuelis Fernandez Gonzalez. 

Per penkias dienas, kurias praleidome projektinio susitikimo metu Latvijoje, pabuvojome 

skaitmeninių technologijų centre, kuriame mokėmės įvairiomis technikos priemonėmis kurti 

užrašus ant marškinėlių, nuotraukas perkelti ant medinių lentelių, sukurdami išliekamąją jų vertę. 

Taip pat mokėmės kurti animacinius filmukus, interaktyvius testus, išmokome pasinaudoti Google 

drive programa sėkmingam projekto įgyvendinimui bei komunikavimui su partneriais. Taip pat 

buvo aptarti artimiausi darbai pagal parengtą veiklų planą. 

Džiaugiamės galimybe ne tik pasidalinti turima patirtimi, pasimokyti vieni iš kitų, bet ir 

Latvijos miestų Ventspilio, Liepojos bei Rygos lankytinų objektų pažinimu. Dabar jau drąsiai 

galime teigti, kad Liepoja – miestas, kuriame gimsta vėjas, o Ventspilis, - kuriame jis gyvena. 

Ventspilis dar vadinamas karvių ir gėlių miestu – jame yra apie 30 įvairiausių karvių skulptūrų, 

lankytojo akį patraukia gėlių įvairovė, spalvingumas, kūrėjų išradingumas.  

Mūsų, lietuvių, komanda laisvalaikiu savarankiškai aplankė Kuldigos miestą. Tai – istorinė 

Kuržemės sostinė, dažnai vadinama „Latvijos Venecija“, nes čia upelis vingiuoja tiesiog tarp 

miestelio namų, skalaudamas jų pamatus. Aplankėme Ventos upės krioklį, kuris yra laikomas  

plačiausiu Europos kriokliu – Ventas Rumba. Nors krioklys yra žemas, tačiau jo plotis sudaro net 

249 m. Greta krioklio per Ventos upę driekiasi senasis arkinis plytų tiltas, kuris yra vienas ilgiausių 

tokio tipo tiltų Europoje. 

Negalima nepaminėti šiltų ir draugiškų susitikimų su Latvijos vakarinių vidurinių mokyklų 

mokytojais. Susitikome su projekto partnerių, Ventspilio vakarinės vidurinės bei Liepojos vakarinės 

– pamaininės mokyklų pedagogų bendruomenėmis. Pasidalinta įgyvendinamomis veiklomis, 

sėkmės pavyzdžiais, susipažinta su turimomis ugdymo bazėmis (priemonėmis, įranga, patalpomis). 

Džiaugiamės bendradarbiavimo plėtra bei galimybėmis ieškoti ir atrasti naujų idėjų, būdų ugdymo 

proceso gerinimui, mokyklą paliekančių mokinių skaičiaus mažinimui. Liepojos vakarinė 

(pamaininė) mokykla taip pat pasidalijo šio susitikimo akimirkomis savo internetiniame puslapyje: 

http://www.liepvakara.lv/ . 

http://www.liepvakara.lv/


Projektinis susitikimas Čekijoje 

Kito tarptautinio Erasmus+ projekto - ,,Miestas – draugiška aplinka verslumui ir 

kūrybiškumui vystyti“ – susitikimas vyko Čekijos mieste Rakovnik, jame dalyvavo SMC 

direktoriaus pavaduotoja D. Jurkšaitytė, du mokytojai ir III a klasės mokinė Simona Kairaitytė. Tai 

buvo jau dešimtasis projektinis susitikimas, liko tik paskutinis ataskaitinis susitikimas, kuris vyks 

Lenkijoje, Katovicų mieste gegužės pabaigoje, kur bus aptarti viso projekto rezultatai. 

Po ilgos beveik parą trukusios kelionės SMC komanda pasiekė Čekijos miestą Rakovnik, 

kuriame įsikūrusi projekto  partnerių mokykla Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník. 

Kol į susitikimą rinkosi kitos 9 komandos, turėjome pusdienį laisvo laiko susipažinti su miestu.  

Pirmoji projektinių veiklų diena prasidėjo visų komandų susitikimu mokykloje. Susirinkusius 

svečius pasveikino mokyklos direktorius, projekto komanda apdovanojo visus atminimo 

dovanėlėmis, mokiniai pralinksmino nuotaikingu šokiu. Po šilto sutikimo mokinių ir mokytojų 

grupės turėjo galimybę pasivaikščioti po mokyklą, pamatyti kabinetus, susipažinti su mokyklos 

erdvėmis, sužinoti apie jos darbo specifiką. Po mokyklą svečius vedžiojo mokiniai. Po pietų svečiai 

buvo pakviesti į susitikimą su Rakovnik miesto meru. Įkvėpti pritariančių mero minčių apie 

projektą „Miestas – draugiška aplinka verslumo ir kūrybiškumo ugdymui“ ir jo naudą, 

pasivaikščiojome po miestą, aplankėme Rakovnikų kultūros centrą – muziejų, kur žiūrėjome filmą 

apie miestą, jo kultūrą, veiklas.  

Antroji diena visus pasitiko lietumi ir mintimis apie laukiančią kelionę į Čekijos sostinę 

Prahą. Kol važiavome, dangus išsigiedrijo ir Praha mus pasitiko saulėta ir įspūdinga. Aplankėme 

Prahos pilį, kuri dabar yra ir Čekijos prezidento būstinė, Šv. Vito katedrą, pasivaikščiojome Karolio 

tiltu,  stebėjome Astronominį laikrodį, kuris nuo XV a. įtaisytas senamiesčio Rotušės pastato šone.  

Trečiąją dieną visų laukė kelionė į Karlovy Varus. Tik nuvykę į miestą apsilankėme Moser 

stiklo gamykloje, kur turėjome galimybę pamatyti, kaip gaminami stiklo gaminiai, pasigrožėti jau 

pagamintais dirbiniais, sužinoti gamyklos istoriją, kuri siekia 1857 m. Papietavę ant kalno 

įsikūrusiame restorane, į kurį kėlėmės funikulieriumi, lipome į šalia restorano esantį bokštą, iš kurio 

atsivėrė nuostabus Karlovy Varų ir jo apylinkių vaizdas. Pėsčiomis nusileidę nuo kalno į miestą, 

galėjome paragauti šiltų ir karštų versmių mineralinio vandens. Visus sužavėjo miesto ramybė, tyla.  

Ketvirtoji diena prasidėjo partnerių mokykloje, kur vyko projekto komandų paruoštų filmukų 

apie projekte dalyvaujančių miestų gamtą peržiūra. Po peržiūros šeimininkai papasakojo apie Šv. 

Velykų papročius Čekijoje. Kol koordinatoriai aptarinėjo paskutinio susitikimo reikalus, likusieji 

mokiniai ir mokytojai turėjo galimybę išbandyti įvairias margučių marginimo technikas, dekoruoti 

velykinius sausainius, pasigaminti velykinių suvenyrų, papuošimų. Po pietų mokiniai linksmai laiką 

leido sporto centre, o mokytojai susipažino su alaus gamybos procesais Rakovnikų alaus darykloje 

„Bakalar“.  

Penktoji, paskutinė susitikimo diena, pasitiko šaltu ir drėgnu oru. Vykome į Krivoklat pilį. 

Daug šimtmečių ši pilis užėmė svarbią vietą, tai buvo pagrindinis puolimo punktas link Vokietijos 

žemių. Tačiau valdovai čia su mielu noru atvykdavo pamedžioti arba tvirtovės kalėjime įkalindavo 

aukštos kilmės kalinius. Pilies koplyčia yra puikus XV a. meno pavyzdys. Tvirtovės, kaip kalėjimo, 

istoriją primena bado kamera ir Viduramžių kankinimo įrankių ekspozicija. Pilyje yra ir gotikinės 

tapybos ir skulptūros ekspozicija, biblioteka su daugiau nei 52 tūkst. knygų, turtingas muziejus ir 

paveikslų galerija, įkurti bajorų šeimos, kuriai Krivoklat priklausė Naujaisiais amžiais. 

Vakare visų laukė atsisveikinimo vakarėlis. Daugumai atsisveikinti buvo sunku. Per beveik trejus 

projekto metus, dešimtį susitikimų dešimtyje šalių komandos susipažino, susidraugavo. Daugeliui 



tai buvo jau paskutinis susitikimas projekto „Miestas – draugiška aplinka verslumo ir kūrybiškumo 

ugdymui“ veiklose, tačiau tikimės, kad užsimezgusios draugystės nenutrūks ir pasibaigus projektui. 

Abi komandos į Lietuvą grįžo kupinos įspūdžių, tuoj pat suskubo pasidalinti jais su SMC 

bendruomene surengdamos projektinių susitikimų pristatymus. O prisiminimai apie šiuos 

projektinius susitikimus dar ilgai suksis visų komandos narių galvose ir kvies galbūt dar ne kartą 

apsilankyti jau matytose vietose, aplankyti dar nematytus miestus, skatins labiau pažinti įvairių šalių 

kultūras. 

SMC direktorė O. Sturonienė, 

Pavaduotoja D. Jurkšaitytė 

Mokytoja K.Nevelkienė 


